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Tabiatda koʻzimizga koʻringan har qanday jismning ogʻirlik markazi uning qaysi 

nuqtasida joylashgan (balkim jismga tegishli boʻlmagan nuqtada?)- degan savol 

albatta barchamizni qiziqtiradi. Shu munosabat bilan ogʻirlik markazi nima, uni 

qanday hisoblab topish mumkin va qaysi nuqtaga qoʻyiladi?- degan savollarga 

ushbu maqolada javob izlashga harakat qilamiz. 

Shu munosabat bilan, quyida uzunlikka, yuzaga va hajmga ega boʻlgan 

jismlarning ogʻirlik markazini topish 

usullariga.misollar keltiramiz. 

Uzunlikka ea boʻlgan jismlarning ogʻirlik 

markazi. 

Radiusi 

   r = 0,2 m boʻlgan AB yoy shaklidagi jismning 

ogʻirlik markazi C ning absissasi xC ni    aniqlang. 

Yoyning burchagi α = 300 deb hisoblang  

(1–rasm). 

Yechish: Keltirilgan formulaga asosan, 

aylana yoyining ogʻirlik markazi simmetriya oʻqida 

boʻlib, aylana markazidan qanday masofada 

yotishi quyidagicha aniqlanadi: 
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1–rasm. 
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Yuzaga ega boʻlgan jismlarning ogʻirlik markazi. 

 

R radiusli OAB yarim aylana va uzunliklari bir xil boʻlgan AD va DB toʻgʻri chiziq 

kesmalari bilan chegaralangan yuzaning C ogʻirlik markazi aniqlansin (2–rasm, a)). 

OD = 3R. 

Yechish: Koordinatalar sistemasini oʻrnatamiz. Koordinata boshi deb  

K nuqtani tanlaymiz (2–rasm, b). 

Chizmadan koʻrinadiki, ushbu figura Ox simmetriya oʻqiga ega va uning ogʻirlik 

markazi shu Ox oʻqda yotadi, ya’ni,   yC = 0,  xC  ni topish uchun figurani  

2 boʻlakka: AOB-yarim doira va masala shartiga binoan balandligi DK = 2R boʻlgan 

teng yonli uchburchakka boʻlamiz. Yarim doiraning yuzi 
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 Rx  formuladan foydalanamiz: Bu yerda markaziy 

burchak 2α = π ga tengligi uchun 
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2–rasm. 
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Demak, yarim doiraning ogʻirlik markazi absissa oʻqining manfiy tomonida 

joylashgani uchun y1 = 0, va 





3

4
1

R
x  ga teng deb olamiz. 

ABD uchburchakning ogʻirlik markazi esa medinalar kesishgan nuqtada, ya’ni, 

geometriya kursidan ma’lumki, mediana boʻylab uchburchak uchi tomonidan 

nisbatda, asos tomondan esa  nisbatda boʻladi. Ogirlik markazining absissasi 

uchburchaknuing asosidan boshlab hisoblaganda Rx
3

2
2   ga tengligini 

koʻramiz.Bu uchburchakning asosi ham,  balandligi ham 2R ga tengligidan (masala 

sharti va chizmaga asosan), uning yuzasi 
2
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  ga teng boʻladi. 

Topilgan qiymatlarni formulaga qoʻysak, berilgan figuraning ogʻirlik markazi 

kelib chiqadi. 
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Demak, OC = xC + R = 0,19 ∙ R + R = 1,19 ∙ R  boʻlar ekan. 
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